

خبر

اسرائیل به تأسیسات نظامی فرودگاه دمشق حمله کرد

ارانه طرح ۵بندی به آمریکا

● به گزارش فعالان مدنی سوریه، بامداد پنجشنبه چندین انفجار مهیب در اطراف فرودگاه دمشق، بخش هایی از پایتخت سوریه را ازرانده است. خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) گزارش داد چندین موشک به یک مرکز نظامی در جنوب غربی فرودگاه اصابت کرده و باعث انفجارهایی شده که خسارات مادی به بار آورده است. اسرائیل از زمان شروع جنگ داخلی سوریه چندین بار محموله‌های تسلیحاتی حزب‌الله در آن کشور را بمباران کرده است.

به گفته محافل شورشی در سوریه، در حملاتی انبارهای مهمات هدف قرار گرفته‌اند، اما روشن نیست که دست‌کم پنج حمله‌ای که صورت گرفته، از طریق موشک بوده یا جنگنده‌ها. به گزارش الجزیره، پایگاه هوایی «مزه» در نزدیکی دمشق نیز هدف قرار گرفته است. از سوی دیگر، فرستنده تلویزیونی «المنار» وابسته به حزب‌الله لبنان، اسرائیل را مسئول این حمله معرفی کرد. همچنین ساعاتی پس از آنکه گزارش شد اسرائیل مرکزی نظامی در نزدیکی فرودگاه بین‌المللی دمشق را موشک‌باران کرده، تل‌آویو اعلام کرد شبی را بر فراز بلندی‌های جولان ساقط کرده است. به گزارش بی‌بی‌سی، اسرائیل با استفاده از سیستم دفاع موشکی پاتریوت این شیء را که بنا بر گزارش‌ها یک هواپیمای بدون سرنشین بود، هدف گرفت. ارتش اسرائیل بعداً در توئیتز اعلام کرد «هدفی» را در آسمان بلندی‌های جولان در مژر سوریه زده است اما جزئیات بیشتری ارائه نکرد. ارتش اسرائیل نگفت که هدف، یک هواپیمای بدون سرنشین بوده است یا نه.

واکنش روسیه به حمله اسرائیل

مارا زا-خارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه در کنفرانس مطبوعاتی درباره حمله اسرائیل به فرودگاه دمشق گفت: این حمله غیرقابل‌قبول و مغایر با اصول و عرف قوانین بین‌المللی است. ما از همگان می‌خواهیم به حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه احترام بگذارند. روسیه اشاره‌ای به این مسئله نکرد که این حمله کار اسرائیل بوده است. «دیمیتری پسکوف»، سخنگوی کرملین نیز گفت: ما از تمامی طرف‌ها می‌خواهیم برای ممانعت از تشدید تنش در منطقه خویشتن‌داری خود را حفظ کنند و به حاکمیت سوریه احترام بگذارند.

این سخنگو نیز درباره اینکه اسرائیل مسئول حمله به فرودگاه دمشق بوده، اظهارنظری نکرد اما در جواب این سؤال که آیا اسرائیل به مسکو درباره نزدیک‌بودن ایسن حمله خبری داده بود یا خیر، گفت: مسکو و تل‌آویو اطلاعاتی را از طریق کانال‌های مختلف ردوبدل می‌کنند.

دیدار در واشنگتن

این در حالی است که «ایسرائیل کاتس» وزیر اطلاعات و حمل‌ونقل اسرائیل برنامه‌ای پنج‌بندی را برای مقابله با قدرت ایران و حزب‌الله در منطقه به آمریکا ارائه کرد. به گزارش خبرگزاری فارس، کاتس که اکنون در واشنگتن به سر می‌برد، سندی پنج‌بندی تحت عنوان تفاهم‌نامه آمریکا-اسرائیل برای کاهش نفوذ ایران در سوریه را به مقامات دولت «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا ارائه کرد و خواستار همکاری مشترک برای ممانعت از تشکیل جبهه تهران در مرز شمالی فلسطین اشغالی شد. به نوشته وبگاه نشریه «دیپعوت آحرانوتون»، این سند که شامل نکات مهم برای تنگ‌کردن عرصه بر ایران و گروه‌های مورد حمایتش در منطقه است، برای مقابله با افزایش نفوذ تهران در منطقه به‌ویژه از طریق جنبش مقاومت «حزب‌الله» طراحی شده است. یکی از بندهای این تفاهم‌نامه، به رسمیت شناخته‌شدن حاکمیت رژیم اسرائیل بر بلندی‌های جولان اشغالی از سوی آمریکاست. دیگر موارد فهرست‌شده در سند مذکور شامل مخالفت جمعی با حضور ایران در سوریه، اعمال تحریم‌های بیشتر بر ایران تا زمانی که حمایت نظامی و مالی از حزب‌الله و دیگر گروه‌های مقاومت را پایان دهد و همچنین تشدید تحریم‌ها بر حزب‌الله است.

رژیم صهیونیستی در بند مربوط به تحریم‌های حزب‌الله تهدید کرد در صورتی که این محدودیت‌ها باعث تضعیف این گروه نشود، گزینه نظامی روی میز خواهد بود. در این سند همچنین از آمریکا خواسته شده مانع دسترسی ایران به لبنان و تشکیل محور اتصال از طریق خاک عراق و سوریه شود زیرا به گمان تل‌آویو، این مسئله می‌تواند باعث ایجاد یک جبهه جنگ در شمال مرزهای فلسطین اشغالی شود و رژیم صهیونیستی مجبور خواهد بود نیروهایش را برای مقابله با حمله غافلگیرکننده به این مناطق گسیل کند. کاتس در سفر به آمریکا با «جسسون گرینبلت» نماینده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا در خاورمیانه و «نیکی هیلی» نماینده آمریکا در سازمان ملل دیدار کرد و مدعی شد: ما مشغول کار برای به‌دست‌آوردن موافقت آمریکا جهت متوقف‌کردن ایران و اجرای طرح‌های همکاری منطقه‌ای هستیم».

جهان

ترامپ در آستانه صدمین روز حضور در کاخ سفید از مواضع جدیدش گفت

ستایش چین؛ تهدید کره‌شمالی



رابرت رابرتس

نظامی آمریکا علیه کره‌شمالی بالا گرفته بود اما رئیس‌جمهور آمریکا در مصاحبه با خبرگزاری رویترز گفت در تلاش است راه‌حلی دیپلماتیک برای این بحران پیدا کند و در همین راستا دولت او مجموعه تازه‌ای از تحریم‌های اقتصادی را آماده می‌کند بی‌آنکه گزینه نظامی را رد کند.
باین‌حال او یک مناقشه عمده با کره‌شمالی بر سر برنامه‌های اتمی و موشکی این کشور را هم محتمل دانسته است. ظاهراً تمجید دونالد ترامپ از رئیس‌جمهوری چین معطوف به وعده‌های اخیر چین است. آن‌طور‌که «رکس تیلرسون»، وزیر خارجه آمریکا گفته است، چین به آمریکا وعده داده اگر کره‌شمالی بار دیگر آزمایش موشکی انجام دهد، تحریم‌های تازه‌ای علیه این کشور وضع می‌کند. تیلرسون همچنین گفت اگر کره‌شمالی تسلیحات هسته‌ای خود را ناپود کند، آمریکا آمادگی دارد با رژیم «کیم جونگ اون»، رهبر کره‌شمالی مستقیماً وارد مذاکره شود. در روز پنجشنبه هم «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه خواستار ازسریگیری گفت‌وگوها با کره‌شمالی شد. پوتین در جریان دیداری در مسکو با «شینزو آبه» نخست‌وزیر ژاپن همه طرف‌های این جدال لفظی

را ترغیب کرد «از به‌کارگیری زبان ستیزه‌جویانه خودداری کنند». پوتین گفت او و رهبر ژاپن می‌خواهند شاهد «دیالوگی مسالمت‌آمیز و سازنده» میان طرف‌ها باشند.
انتقاد از عربستان
ترامپ در بخش دیگری از این گفت‌وگو که در کاخ سفید انجام شد، با انتقاد از توافق دفاعی با عربستان اعلام کرد این توافق فقط به‌نفع ریاض است. به گفته ترامپ، عربستان با آمریکا به صورت عادلانه برخورد نکرده زیرا آمریکا هزینه‌های هنگفتی را برای دفاع از عربستان صرف کرده است. دونالد ترامپ در گفت‌وگو با خبرگزاری رویترز گفته «صراحتاً بگویم، عربستان سعودی با ما منصفانه رفتار نکرده چون ما برای دفاع از عربستان مقدار زیادی پول از دست می‌دهیم». این اظهارات پیش‌تر نیز در کمپین‌های تبلیغاتی او مطرح شده و ترامپ اعلام کرده بود سهم آمریکا در حمایت امنیتی از کشورهای منطقه عادلانه نیست. ترامپ همچنین گفت مذاکراتی را با مقامات عربستانی و اسرائیلی درباره سفرهای احتمالی در اواسط ماه می آتی انجام خواهد داد.

شاید ترامپ «کندی» دیگری باشد

کوهن... به یاد می‌آورد، بهترین واژه برای توصیف شرایط آن روزها «وخیم» بود. با ورشکستگی ساعت‌به‌ساعت بانک‌ها، کسانی که برای حضور در مراسم سوگند ریاست‌جمهوری آمده بودند نمی‌توانستند پس از ترک هتل صورت‌حساب‌های خود را بپردازند. سیستم بانکی از کار افتاده بود. بی‌کاری ۲۵ درصد بود. بازار سهام فرو ریخته بود. بنابراین همه به این نتیجه رسیده بودند که نمی‌شود اقدامی اساسی کرد. اما آنچه اتفاق افتاد، تصویب سریع ۱۲۵ قانون اجرائی بود که فعالیت نهادهای فدرال را نشانه رفته بودند؛ از سخت‌ترین تدابیر نظارتی بر سیستم بانکی گرفته تا طرحی که کشاورزان آمریکایی را از سقوط به ورطه فاجعه‌بار اقتصادی حفظ کرد و همچنین طرح‌های عمومی که نتیجه‌اش ایجاد صدها شغل بود. کوهن می‌نویسد: «در آن زمان وقتی مردم به گذشته نگاه می‌کردند می‌دیدند که او کارهای زیادی انجام داده است، اما این طرح‌ها هیچ‌گاه در دستور کار نبود. مهم‌ترین دستور کار دولت این بود که باید کارهای زیادی انجام دهد». این سنت ارزپایی عملکرد صدروزه اول، دامی است که تمام رؤسای جمهور پیشین، حتی موفق‌ترینشان نیز در آن گرفتار شده‌اند. جان اف کندی تلاش کرد در همان دقایق نخست حضورش در دفتر ریاست‌جمهوری خود را از این دام برهاند. او در مراسم سوگند ریاست‌جمهوری‌اش گفت که اولویت‌های دولتش چیزی نیست که در صدور نخست به پایان برسد. او حتی تأکید کرد که سیاست‌ها و طرح‌هایی که اجرا خواهد کرد در هزار روز یا حتی پایان دولت او نیز به سرانجام نخواهد رسید و ادامه خواهد داشت «پس بلیاید شروع کنیم».

باوجوداین تاریخ گواهی این مدعاست که مشکلات به‌مراتب بزرگ‌تری از ناتوانی برای تکمیل مجموعه‌ای از سیاست‌های بلندپروازانه در کمتر از سه ماه وجود دارد. به عملکرد هرکدام از رؤسای‌جمهور پیشین ایالات متحده

که نگاه کنید متوجه می‌شوید که تعداد کمی از آنها در ماه‌های نخست زمامداری الگوی کارآمدی را برای ادامه ریاست‌جمهوری ارائه کردند.

نکته قابل توجه این است که حوادث و تحولات تمام مفروضات اصلی

اردوغان خطاب به غربی‌ها:

چشم کورتان را باز کنید

رئیس‌جمهوری ترکیه با انتقاد از بی‌تفاوتی غرب در قبال گرسنگان و قحطی‌زدگان در آفریقا، رهبران کشورهای توسعه‌یافته غربی را به شترمرغ تشبیه کرد، به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از حریت، «رجب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهوری ترکیه در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با همتای سومالیایی خود گفت غرب تعهدات خود در قبال ۱۴ میلیون نفر از مردم آفریقا را که مشغول دریافت ونچنه نکرمدن با قحطی هستند نادیده گرفته است.

براساس این گزارش، اردوغان همچنین بر ایستادگی کشورش به پای قحطی‌زدگان آفریقایی تأکید کرد و گفت: دست‌کم ۱۴ میلیون انسان که اغلب آنها زن و کودک هستند از فرط گرسنگی در آفریقا زجر می‌کشند. او همچنین کشورهای غربی را به بستن چشم خود به روی حقیقت متهم کرد

و گفت: بسیاری از کشورهای پیشرفته غربی در مواجهه با چنین نژاردی انسانی‌ای مانند شترمرغ رفتار می‌کنند.

رئیس‌جمهوری ترکیه افزود: برخلاف آنهایی که چشم‌های کورشان را به روی مردمی که

شرق

سال چهاردهم • شماره ۲۸۵۰ زمره‌دار

خبر

ریبئی تأکید کرد

ایجاد ۲ میلیون شغل در چهار سال

● ایسنا: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر تولیدگرآشدن و اقتصاد مقاومتی به‌عنوان راه نجات کشور، به ایجاد حدودا دو میلیون شغل در چهار سال گذشته اشاره کرد و گفت: ما در این مدت توانستیم برنامه‌ریزی کنیم که حداقل مزد را بر تورم پیشی دهیم؛ هرچند این کار کافی نیست و باید روی قدرت خرید تلاش بیشتری کنیم. وی با اشاره به ایجاد شغل در سال‌های اخیر بیان کرد: تلاش‌هایی که در سال‌های اخیر صورت گرفت منجر شد نزدیک به دو میلیون شغل در چهار سال ایجاد کنیم، اما به دلایل متعدد از جمله اینکه پنجره جمعیتی در این دوره باز شد، نیروها با تغییر وارد بازار کار می‌شوند و نیروهایی که وارد بازار کار می‌شوند، خصلت‌های خاصی دارند و به دلایل متعدد دیگر نیازمند این هستیم که شغل بیشتری ایجاد کنیم. ریبئی ادامه داد: تعداد زیادی کارگر غیررسمی بودند که بیمه نداشتند. ما برنامه‌ریزی کردیم ۱۰ میلیون حاشیه‌نشین و فقیر شهری را که فاقد دفترچه بیمه سلامت بودند به لطف خدا و در سایه مقام معظم رهبری و تلاش‌های دولت به پیش ببریم. برنامه‌هایی که پایه‌ریزی کردیم، افزایش قدرت خرید و دستمزد و تثبیت شغل بوده است.

ادامه از صفحه ۴

واکنش گمرک به اشتباهات محاسباتی رقیب روحانی

با کارهایی که صورت گرفته قاچاق ۲۵میلیاردی که از دو دولت گذشته به ارث رسیده بود به حدود ۱۲ میلیارد دلار رسید. بر این اساس گمرک جمهوری اسلامی ایران در هر سطحی با ورود کالاهای غیرقانونی به کشور در حال برخورد است. از سوی دیگر قاچاق سوخت که روزگاری مبلغی بالغبر بالای چهار میلیارد دلار بود، به زیر یک میلیارد دلار رسیده است. همچنین با تدابیر اتخاذشده و ساماندهی وضعیت کالاهای مسافری، کولبری، گذرمرزی و ته‌لجی عملاً واردات آن به زیر یک میلیارد دلار خواهد رسید.

مجموع تعاملاتی که صورت گرفت، سبب شد کشفیات را به چندین برابر برسانیم به‌طوری‌که تنها در سال ۹۳ و در نخستین سال فعالیت دولت یازدهم کشفیات مواد مخدر نسبت به سال ۷۱۱،۹۲ برابر رشد پیدا کرد. از سویی دیگر ضرب حایت از صنعت که زمانی شش درصد بوده درحال‌حاضر به بالاتر از ۱۳ درصد رسیده است.

رشد شمشکدر درآمدهای گمرکی با راه‌اندازی سامانه جامع گمرکی که رصد لحظه کالا را ممکن می‌کند سبب شد درآمد هفت‌هزارمیلیاردی گمرکی در سال ۹۲ به ۱۸ هزار میلیارد تومان برسد که این یعنی درآمدهای گمرکی ۱۵۰ درصد افزایش پیدا کرده است. این رقم در طول تاریخ فعالیت‌های گمرکی بی‌سابقه بوده و در شرایطی اتفاق افتاده که کاهش واردات به ثبت رسیده است.

در رابطه با جزئیات اعداد مربوط به قاچاق کالا لازم به ذکر است که کاندیداهای محترم بدانند درحال‌حاضر حدود دو میلیاردر دلار کالاهای قاچاق وارداتی داریم. حدود یک میلیارد دلار به صادرات سوخت ارتباط پیدا می‌کند و حدود ۸.۵ میلیارد دلار به ته‌لجی، مسافری، کولبری و بار قاچه‌های موقت مربوط می‌شود که با سیستم سامانه جامع گمرکی تا دانه‌های محموله‌ها نیز رصد می‌شود و روند آینده مبادی تجاری ایران شفاف‌تر به کار خود ادامه خواهد داد. مجموع اتفاقات صورت‌گرفته آن‌قدر حائز اهمیت بوده که ایران در برخورد با قاچاق توانسته در دنیا رتبه سوم را کسب کند و بد نیست منتقدان وضع کنونی واردات شرایط موجود و اقدامات صورت‌گرفته را با گذشته نه‌چندان دور مقایسه کنند.

همچنین در رابطه با حملاتی این‌چنینی که گفته می‌شود «کمر بند احتجاری را می‌توان مشخص کرد چه کسی می‌آورد ولی ورود کالاهای قاچاق مشخص نیست توسط چه کسی صورت می‌گیرد»، شرح این نکته ضروری می‌آید که مشخص است چه کسانی چه کالاهایی وارد می‌کنند اما مرزنشین‌های ما و مسافران ما قاچاقچی نیستند. روبه واردات کالا توسط آنان رویه‌ای نیست که در آمار ثبت شود. کالاهایی که به‌صورت ملواتی، ته‌لجی و مسافری وارد می‌شود تجاری است اما در آمار ثبت نمی‌شود که این اختلاف به منزله قاچاق نیست.

و در پایان باید یادآور شد که در طول چهار سال گذشته معتبرترین سازمان‌های تجاری عملکرد گمرک جمهوری اسلامی ایران را به‌عنوان یک نمونه مطلوب جهانی تعریف کرده‌اند که به دست سازمان تخصصی و متعهد ایرانی به هر مرحله اجرا درآمده و حمایت صادرات به کشورهای پیشرفته دنیا را دارد. همچنین شرایط تجاری به‌گونه‌ای تسهیل شد که با کشورهای قابل‌توجهی موافقت‌نامه‌های گمرکی و تجاری امضا شد تا در یک فرایند مشخص روند تجارت کشور مشخص باشد. این اقدام در کنار افزایش تجهیزات کنترلی و ایسیری از پنج دستگاه به ۱۲ دستگاه و افزایش ظرفیت به به‌کارگیری سگ‌های موادبای و همچنین کشف مواد مخدر از ۱۵ کیلوگرم در ابتدای دولت به ۳۰۰ تن در سال‌های اخیر مواردی است که برای ایران قابل فخر است؛ اما گویا فضای رقابتی انتخابات شرایط را به سمتی برده که ثمره چنین درخت تنومندی به چشم منتقدان دولت نمی‌آید.